

An die Mitglieder des Feuerwehrausschusses der Stadt Burgdorf 31303 Burgdorf

Sitzung des Feuerwehrausschusses am 07.03.2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

die nächste Sitzung des Feuerwehrausschusses findet am

Donnerstag, dem 07.03.2019, 17:00 Uhr, Feuerwehrhaus Ramlingen, Akazienweg 2, 31303 Burgdorf

statt.

Mit nachfolgender Tagesordnung lade ich Sie herzlich ein.

Die Tagesordnung habe ich im Benehmen mit dem Ausschussvorsitzenden, Herrn Armin Pollehn, aufgestellt.

Sollten Sie verhindert sein, bitte ich Sie, Ihre Vertreterin bzw. Ihren Vertreter zu benachrichtigen.

Mit freundlichem Gruß

(Alfred Baxmann) Bürgermeister

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung:

- 1. Feststellung der Anwesenheit, Beschlussfähigkeit und Tagesordnung
- 2. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Feuerwehrausschusses am 25.09.2018
- 3. Genehmigung des Protokolls über die Sitzung des Feuerwehrausschusses am 29.11.2018
- 4. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 5. Bericht des Stadtbrandmeisters
- 6. Vorstellung Feuerwehrbedarfsplan durch die Firma Forplan Herrn Kreitz
- 7. Neufassung der Satzung für die Freiwillige Feuerwehr der Stadt Burgdorf Vorlage: BV 2018 0735/1
- 8. Stand der Planung zum Neubau Feuerwehrhaus Schillerslage
- 9. Assistenzsysteme für schwere kommunale Fahrzeuge Vorlage: F 2019 0836
- 10. Anfragen gemäß Geschäftsordnung
- 11. Anregungen an die Verwaltung

Einwohnerfragestunde